
 1  

 

 

 

 

 

Zápis a Usnesení č. 26  

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 

konaného dne 26.3.2025 v 1700 hod. 

 
Přítomni:  Marcela Nytrová, Michal Ftáčnik, Ing. Robert Kocuba, David Peter, Vladislav Tomoszek 
 

Omluven:  
        
Další přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen „ZO“) zahájila starostka obce v 17 00 hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách od 17.3.2025  

do 26.3.2025 a je usnášeníschopné (příloha č. 2). 
 

Program: 

1.         Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.         Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3. Majetek obce – výběr zhotovitele projektové dokumentace na DTI pro lokalitu za hasičskou  

                                      zbrojnicí v Býkově 

4. Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2025 

5. NEVAJGLUJ a.s. - návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady   

                                            tabákových výrobků 

6. DTM - návrh smlouvy na výkon role editora DTI 

                      - geodetické zaměření skut. provedení stavby - veř. osvětlení v obou částech obce,  

                         vodovod budovy OÚ a přípojka NN hřiště Býkov 

7. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

8. Tříděný odpad – plasty, papír 

9. Zahájení výstavby Fotovoltaické elektrárny Býkov 

10. Rozpočtové opatření 

11.       Kulturní a sportovní akce  

12. Různé + diskuze  

 

ZO schvaluje program zasedání.   

 
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
………………………………………………………………………………………………………… 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení č. 26, bod č. 1:   

ZO určuje     - ověřovatele zápisu: Michala Ftáčnika a Vladislava Tomoszka 

                       - zapisovatelku: Marcelu Nytrovou  
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
  

3. Majetek obce - výběr zhotovitele projektové dokumentace na DTI pro lokalitu za hasičskou  

                               zbrojnicí v Býkově 

ZO pověřilo na zasedání dne 27.1.2025 starostku obce provedením průzkumu trhu a vyzváním 

písemně k zaslání cenové nabídky (poštou, emailem, DS) alespoň 3 dodavatelů, o kterých má 

věrohodné informace, že jsou z hlediska své schopnosti, odbornosti a zkušeností zhotovit řádně  



 2  

 

 

a včas projektovou dokumentaci na technickou a dopravní infrastrukturu pro lokalitu za hasičskou 

zbrojnicí v Býkově, včetně zaměření, rozpočtu a vyřízení stavebního povolení. 

Zastupitelé se dohodli na názvu stavby „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu  

Za hasičárnou“. 

Starostka informovala ZO, že dne 12.2.2025 zaslala žádost o cenovou nabídku na projektovou 

dokumentaci ke stavbě „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu Za hasičárnou“ v obci 

Býkov-Láryšov, místní části Býkov čtyřem firmám, o kterých měla věrohodné informace, že jsou 

z hlediska své schopnosti, odbornosti a zkušeností požadované plnění schopny řádně a včas provést. 

Jedná se o firmy:  

- VIAT, s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČO 05705398, 

- DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00, Moravská Ostrava, Ostrava,  

  IČO 42767377,  

- Ing. Lubomír Konvičný, Lidická 993/4, 795 01 Rýmařov, IČO 06939279,  

- Ing. Vladimír Šarman, Pod Ježníkem 2384/23, 794 01 Krnov, IČO 18114911.  

Zástupce všech čtyř oslovených firem starostka kontaktovala telefonicky. Tři firmy projevily o tuto 

zakázku zájem. Firma DOPRAVOPROJEKT poděkovala za oslovení, ale cenovou nabídku 

nepodají z kapacitních důvodů. Toto vyjádření zaslali 4.3.2025 taktéž písemně. 

Dále starostka zadala poptávku na tuto zakázku na:  https://www.poptavej.cz/. 

Termín podání cenové nabídky byl stanoven na 5.3.2025. V tomto termínu i přes několik 

telefonických urgencí žádná ze tří firem cenovou nabídku nepodala.  

Starostka se všemi třemi firmami dohodla prodloužení termínu podání nabídky do pátku 21.3.2025. 

Ing. Lubomír Konvičný zaslal cenovou nabídku dne 9.3.2025.  

Dne 14.3.2025 projevila o zakázku zájem firma ROAD-TRAFFIC s.r.o., Husova 220,  

742 83 Klimkovice, IČO 09973338, která našla poptávku na https://www.poptavej.cz/. 

Starostka zaslala této firmě dne 17.3.2025 žádost o cenovou nabídku se všemi přílohami, tak jako 

všem čtyřem firmám, které oslovila napřímo. 

Firma ROAD-TRAFFIC s.r.o. zaslala svoji cenovou nabídku dne 19.3.2025. 

ZO se seznámilo s cenovými nabídkami na projektovou dokumentaci na technickou a dopravní 

infrastrukturu pro lokalitu za hasičárnou v Býkově, včetně zaměření, rozpočtu a vyřízení stavebního 

povolení (příloha č. 3). 

Zastupitelé provedli hodnocení doručených nabídek. Průběh a výsledek hodnocení nabídek byl 

zapsán do „Protokolu o hodnocení nabídek“ (příloha č. 4). 
 

Výpis z protokolu: 
 

3. Datum a čas zahájení hodnocení nabídek: 26.3.2025, čas 17:20 hod.  
 

5. Seznam doručených nabídek:  

Nabídka č. 1: Ing. Lubomír Konvičný, Lidická 993/4, 795 01 Rýmařov, IČO: 06939279 

Nabídka č. 2: ROAD-TRAFFIC s.r.o., Husova 220, 742 83 Klimkovice, IČO: 09973338 
 

7. Posouzení nabídek:  

Nabídka č. 1 Ing. Lubomír Konvičný, nabídková cena 430 500,00 Kč bez DPH, 520 905 s DPH. 

Výsledek posouzení nabídky: Splnila zadávací podmínky ANO/NE 

Nabídka č. 2 ROAD-TRAFFIC s.r.o., nabídková cena 347 000,00 Kč bez DPH, 419 870,00 s DPH. 

Výsledek posouzení nabídky: Splnila zadávací podmínky ANO/NE 
 

8. Seznam účastníků vyzvaných k doplnění/objasnění nabídky, pokud byli vyzváni:  

Nikdo z účastníků nebyl vyzván k doplnění/objasnění nabídky. 
 

9. Seznam vyřazených nabídek, pokud byly nějaké nabídky vyřazeny:  

Žádná z nabídek nebyla vyřazena. 
 

11. Výsledek hodnocení:  

Pořadí nabídek:   

                             1) Nabídka č. 2 ROAD-TRAFFIC s.r.o., nabídková cena 347 000,00 Kč bez DPH. 

                             2) Nabídka č. 1 Ing. Lubomír Konvičný, nabídková cena 430 500,00 Kč bez DPH. 
 

12. Datum a čas ukončení hodnocení nabídek: 26.3.2025, čas 17:45 hod. 
 

Konec výpisu protokolu. 

https://www.poptavej.cz/
https://www.poptavej.cz/


 3  

 

 

ZO projednalo znění Smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným zhotovitelem veřejné 

zakázky na projektovou dokumentaci na stavbu „Dopravní a technická infrastruktura  

pro lokalitu Za hasičárnou“ (příloha č. 5). 
Návrh usnesení č. 26, bod č. 3:  

ZO schvaluje realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení projektové dokumentace  

na stavbu „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu Za hasičárnou“. 

ZO rozhodlo o přidělení zakázky, tj. o výběru nejvhodnější nabídky a zhotovení projektové 

dokumentace ke stavbě „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu Za hasičárnou“ 

společností ROAD-TRAFFIC s.r.o., Husova 220, 742 83 Klimkovice, IČO 09973338 za celkovou 

cenu 347 000,00 Kč bez DPH, 419 870,00 Kč včetně DPH.  

ZO schvaluje znění Smlouvy o dílo na zakázku na projektovou dokumentaci na stavbu „Dopravní 

a technická infrastruktura pro lokalitu Za hasičárnou“ (příloha č. 5). 

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci na stavbu „Dopravní  

a technická infrastruktura pro lokalitu Za hasičárnou“ s vybraným zhotovitelem společností 

ROAD-TRAFFIC s.r.o., Husova 220, 742 83 Klimkovice, IČO 09973338. 

ZO schvaluje v případě nepodepsání Smlouvy o dílo společností ROAD-TRAFFIC s.r.o., Husova 

220, 742 83 Klimkovice, IČO 09973338 do 14 dnů od doručení Rozhodnutí o přidělení zakázky, 

podepsání Smlouvy o dílo se zhotovitelem dalším v pořadí dle „Protokolu o hodnocení nabídek“ 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 

4. Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2025 

ZO projednalo podmínky dotačního programu: Program na podporu přípravy projektové 

dokumentace 2025 (RRC/08/2025), jehož vyhlašovatelem a poskytovatelem dotace  

je Moravskoslezský kraj (příloha č. 6), včetně přílohy č. 8 Hodnotící kritéria programu  

(příloha č. 7). 
Návrh usnesení č. 26, bod č. 4: 

ZO schvaluje podat žádost o dotaci z Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2025 

(RRC/08/2025) na zpracování projektové dokumentace na stavbu „Dopravní a technická 

infrastruktura pro lokalitu Za hasičárnou“ 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

5. NEVAJGLUJ a.s. - návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady   

    tabákových výrobků 

ZO projednalo dopis společnosti NEVAJGLUJ a.s., Na Strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4,  

IČO 19180632 (příloha č. 8), k zákonné povinnosti uzavřít smlouvu o úhradě nákladů na úklid  

a nakládání s odpady tabákových výrobků podle § 15 ods. 6 zákona č. 243/2022 Sb., o omezení 

dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí. 

ZO se již zabývalo dopisem a návrhem smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků od společnosti NEVAJGLUJ a.s. v roce 2024 a schválilo uzavření Smlouvy  

o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků odložit.  

ZO projednalo znění návrhu Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 

výrobků, včetně přílohy č. 1 Vzor vstupního dotazníku a přílohy č. 2 Sazebník úhrad obcím – platný 

od 1.1.2025 (příloha č. 9), jehož součástí je nově bonusová složka, kterou získává každá obec 

s platnou smlouvou. Jedná se o administrativní příspěvek určený na podporu úkonů spojených  

s vyplněním dotazníků dle smlouvy.  

ZO se zabývalo výpočtem úhrady za odpad z tabákových výrobků dle Sazebníku úhrady obcím, 

který tvoří přílohu č. 2 Smlouvy. Úhrada se odvíjí od počtu obyvatel obce.  
Návrh usnesení č. 26, bod č. 5:  

ZO schvaluje znění a uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a.s., Na Strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, 

IČO 19180632. 
 Hlasování: pro – 0,     proti – 5 (všichni),    zdržel se – 0       usnesení nebylo schváleno 
 

 

 

 



 4  

 

 

6. DTM - geodetické zaměření skut. provedení stavby  

    - návrh smlouvy na výkon role editora DTI                                                                                               

    - geodetické zaměření skut. provedení stavby - veř. osvětlení v obou částech obce, vodovod  

      budovy OÚ a přípojka NN hřiště Býkov 

ZO pověřilo na zasedání dne 24.2.2025 starostku jednáním s firmami GB-geodezie, spol. s r.o.  

a Geocentrum Olomouc spol. s r.o. o podrobnostech navrhovaných smluv na výkon role EDITORA 

a služeb souvisejících s technickou a poradenskou podporou při správě dat DTM. 

ZO taktéž odložilo rozhodnutí přidělení zakázky na zaměření veřejného osvětlení, vodovodu 

budovy OÚ a přípojky NN na hřiště v Býkově, včetně vložení dat do DTM na následující zasedání 

zastupitelstva. 

Starostka seznámila ZO s podrobnostmi získanými k návrhům smluv společnosti GB-geodezie, 

spol. s r.o., Tuřanka 1521/92b, 627 00 Brno, pracoviště Opava Komárovská 2, 746 01 Opava  

a společnosti Geocentrum Olomouc spol. s r.o., tř. Kosmonautů 1143/8b, 779 00 Olomouc. 

V návrhu smlouvy na výkon role EDITORA od společnosti Geocentrum Olomouc spol. s r.o. není 

stanovena paušální odměna. Role EDITORA by byla pouze na tuto jednu zakázku „Zaměření VO 

v obou částech obce, přípojky vody budovy OÚ a přípojky NN na hřiště v Býkově“ za cenu 

14 532,-Kč včetně DPH dle cenové nabídky ze dne 24.2.2025 a vložení těchto dat do DTM MSK. 

Na každou další zakázku by se cena řídila ceníkem služeb poskytovaných na základě samostatné 

objednávky. 

V návrhy smlouvy na výkon role EDITORA a služeb souvisejících s technickou a poradenskou 

podporou při správě dat DTM od společnosti GB-geodezie, spol. s r.o. je stanoven roční paušál  

3 000,-Kč bez DPH. V této ceně je zahrnut jeden aktualizační vklad do DTM ročně bez ohledu  

na jeho rozsah a cenu. Tento aktualizační vklad zahrnuje buďto vložení dat ve formátu JVF  

do DTM nebo převzetí dat v jakémkoliv formátu od jiného zpracovatele, převedení do formátu JVF 

a vložení do DTM. 

Cena společnosti GB-geodezie, spol. s r.o. za zakázku „Zaměření VO v obou částech obce, přípojky 

vody budovy OÚ a přípojky NN na hřiště v Býkově“ činí dle cenové nabídky ze dne 21.2.2025 

17 061,-Kč vč. DPH. 

Z dlouhodobého hlediska se jeví jako výhodnější nabídka společnosti GB-geodezie, spol. s r.o.  

a to z důvodu, že nás čeká změna v dopravní i technické infrastruktuře v lokalitě za hasičárnou 

v Býkově, přeložka vedení veřejného osvětlení spojená s připravovanou výstavbou nové 

trafostanice v dolní části obce aj. Pokud bychom tyto změny v DTM udělali každou v jiném roce, 

bylo by zaměření a vklad do DTM v ceně paušálního poplatku. 

Po zkušenosti s problémy při vkladu dešťové kanalizace do DTM, která trvala cca rok, se starostka 

informovala na Moravskoslezském datovém centru v Ostravě na firmy, které již pracují s DTM  

v roli editora pro vlastníky sítí v MSK. Jednou z těchto firem, které již od spuštění provozu DTM 

vkládají data ve formátu JVF a jsou v roli EDITORA u většího počtu subjektů je právě firma  

GB-geodezie, spol. s r.o. 
Návrh usnesení č. 26, bod č. 6: 

ZO schvaluje přidělení zakázky „Zaměření VO v obou částech obce, přípojky vody budovy OÚ  

a přípojky NN na hřiště v Býkově“ společnosti GB-geodezie, spol. s r.o., Tuřanka 1521/92b, 627 00 

Brno, pracoviště Opava Komárovská 2, 746 01 Opava za cenu 17 061,-Kč vč. DPH. 

ZO schvaluje znění a uzavření Smlouvy o dílo číslo GB202541006 se společností GB-geodezie, 

spol. s r.o., Tuřanka 1521/92b, 627 00 Brno, pracoviště Opava Komárovská 2, 746 01 Opava  

na výkon role EDITORA a služeb souvisejících s technickou a poradenskou podporou při správě 

dat DTM (příloha č. 10). 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

7. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s. 

ZO projednalo žádost doručenou dne 5.3.2025, vedenou pod č.j. B-L253/2025 (příloha č. 11) 

o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. a poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2 000,-Kč. 
Návrh usnesení č. 26, bod č. 7:   
ZO schvaluje finanční příspěvek pro Linku bezpečí, z.s. na provoz dětské krizové linky ve výši 

2 000,-Kč formou daru. 



 5  

 

ZO pověřuje starostku uzavřením darovací smlouvy. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,     usnesení bylo schváleno    
 

8. Tříděný odpad – plasty, papír 

Starostka seznámila ZO s průběhem a výsledky jednání se starosty okolních obcí, zástupcem 

obalové společnosti EKO-KOM, a.s. a zástupcem svozové společnosti Technické služby  

Krnov s.r.o. konané dne 14.3.2025. 

Další schůzka je naplánována na duben, kde budou upřesněny podmínky svozu těchto komodit  

a zapůjčení kontejnerů s horním výsypem od společnosti EKO-KOM, a.s. 

ZO projednalo možné způsoby třídění plastů a papíru v domácnostech. 
Návrh usnesení č. 26, bod č. 8:  

ZO bere na vědomí výsledky jednání se starosty okolních obcí, zástupcem obalové společnosti 

EKO-KOM, a.s. a zástupcem svozové společnosti Technické služby Krnov s.r.o. konané dne 

14.3.2025. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

9. Zahájení výstavby Fotovoltaické elektrárny Býkov 

Starostka seznámila ZO s oznámením společnosti AGROFARMA DUBNICE s.r.o. o zahájení 

výstavby fotovoltaické elektrárny v blízkosti zemědělského areálu v Býkově (příloha č. 12). 

Toto oznámení včetně přiloženého výkresu celkové situace stavby bylo vyvěšeno na úřední desce. 
Návrh usnesení č. 26, bod č. 9:  

ZO bere na vědomí zahájení výstavby fotovoltaické elektrárny v blízkosti zemědělského areálu 

v Býkově. 
 Hlasování: pro – 5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
 

10. Rozpočtové opatření 

Starostka informovala ZO, že dne 25.2.2025 schválila svým Usnesením č. 3/2025 Rozpočtové 

opatření č. 1/2025 (příloha č. 13). Došlo k přesunu finančních prostředků mezi výdajovými 

paragrafy a položkami ve výši 61 600,00 Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami 

jednotlivých položek rozpočtu. 

Starostka informovala ZO, že dne 3.3.2025 schválila svým Usnesením č. 4/2025 Rozpočtové 

opatření č. 2/2025 (příloha č. 14). Došlo k přesunu finančních prostředků mezi výdajovými 

paragrafy a položkami ve výši 1 000,00 Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami 

jednotlivých položek rozpočtu. 

Starostka informovala ZO, že dne 19.3.2025 schválila svým Usnesením č. 5/2025 Rozpočtové 

opatření č. 3/2025 (příloha č. 15). Došlo k navýšení finančních prostředků příjmových i výdajových 

paragrafů a položek o 112 504,00 Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami jednotlivých 

položek rozpočtu. 
Návrh usnesení č. 26, bod č. 10: 

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2025, Rozpočtové opatření č. 2/2025 a Rozpočtové 

opatření č. 3/2025. 
Hlasování: pro – 5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 

 

11. Kulturní a sportovní akce 

Pálení čarodějnic a stavění májky  

ZO projednalo organizaci příprav této akce plánované na 3.5.2025, včetně zajištění májky 

dobrovolnými hasiči, přípravy stuh na májku a věnec, výroby čarodějnic, stavění hranice aj.  

Kulturní výbor připraví soutěže pro děti i dospělé, postavíme májku, opečeme špekáčky atd. 
Návrh usnesení č. 26, bod č. 11:    

ZO bere na vědomí organizaci příprav Pálení čarodějnic a stavění májky plánované na 3.5.2025. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno           

 

12. Různé + diskuze  

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 

 

 

Zasedání ukončeno:     ve 19:30 hodin 



 6  

 

 

 

 

V Býkově-Láryšově, dne 26. 3. 2025, zapsala Marcela Nytrová      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      Michal Ftáčnik                             .............……...……………...                                  

        

   

   Vladislav Tomoszek                   ......………..……....………… 

                        
                   

 

 
          .............……...……………...  

                                                                                               Marcela Nytrová, starostka  

     

 

 

    Zveřejněno OD :    31. 3. 2025  

            Zveřejněno DO :  


